
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

               __  сесія   VIII   скликання  

 

Р І Ш Е Н Н Я    ПРОЄКТ № 838 

 
_________________                       м. Ужгород 

 

 

Про надання пільги 

 

Відповідно до пункту 28 частини 1 статті 26 Закону України „Про місцеве 

самоврядування в Україні”, статті 284 розділу ХІІ Податкового кодексу 

України, розглянувши звернення громадської організації "За активне життя" від 

05.10.2021 № 01-05/21  

 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

 1. Звільнити з 01.01.2023 по 31.12.2023 від сплати земельного податку 

земельні ділянки за кодом виду цільового призначення земельних ділянок 07.02 

«Для будівництва та обслуговування об’єктів фізичної культури і спорту», які  

розташовані на території м. Ужгород. 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з 

питань соціально-економічного розвитку, бюджету, фінансів, оподаткування, 

інвестиційної та регуляторної політики (А. Риба).   

 

 

 

Міський голова             Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Супровідна записка 

  до проєкту рішення сесії міської ради VIІІ скликання 

«Про надання пільги» 

 

Проєкт рішення підготовлений на звернення громадської організації "За 

активне життя" від 05.10.2021 № 01-05/21, протокол комісії з підготовки 

проектів нормативно - правових актів міської ради щодо встановлення ставок 

та надання пільг по податках і зборах, що зараховуються до бюджету 

Ужгородської міської територіальної громади, від 15.04.2022 р. №10. 

У відповідності до пункту 28 частини 1 статті 26 Закону України „Про 

місцеве самоврядування в Україні” прийняття рішень щодо надання пільг по 

земельному податку належить до виключної компетенції міських рад. 

 Комісія з підготовки проектів нормативно - правових актів міської ради 

щодо встановлення ставок та надання пільг по податках і зборах, що 

зараховуються до бюджету Ужгородської міської територіальної громади, 

розглянула звернення громадської організації "За активне життя" від 05.10.2021 

№ 01-05/21. На розгляд сесії міської ради пропонується проєкт рішення щодо 

звільнення на 2023 рік від сплати земельного податку земельні ділянки за 

кодом виду цільового призначення земельних ділянок 07.02 «Для будівництва 

та обслуговування об’єктів фізичної культури і спорту»,  розташовані на 

території м. Ужгород. 

У разі прийняття рішення міської ради надання пільги по сплаті 

земельного податку за земельні ділянки за кодом виду цільового призначення 

земельних ділянок 07.02 «Для будівництва та обслуговування об’єктів фізичної 

культури і спорту»,  розташовані на території м. Ужгород втрати бюджету 

територіальної громади складуть 502,2 тис. грн. 

 

 

 

   

Директор департаменту  

фінансів та бюджетної політики                                                         Леся ГАХ 

 

  

 


